� En las operaciones de exportación (venta de mercaderías fuera del territorio 

nacional), entre los supuestos más comunes. 

(FUENTE: HTUhttp://www.sunat.gob.pe/orientacion/comprobantesPago/factura.pdfUTH) 

TP

3
PT Para el 2009, la UIT equivale a S/. 3550 (tres mil quinientos cincuenta nuevos soles). 

C. Tickets emitidos por máquinas registradoras 

Son comprobantes de pago que se entregan en operaciones con consumidores finales, 
de manera similar a la boleta de venta, siempre que el vendedor posea una máquina 
registradora. Por ejemplo, bodegas, panaderías, farmacias y supermercados, entre